Premios del Deporte

Premios

Premio Deporte Ayuntamiento de Venta de Banos.

El Premio Deporte esta dirigido a resaltar las acciones en favor de la actividad
deportiva en general, que realizan Instituciones, Empresas, Federaciones, Clubs,
Asociaciones, Deportistas, etc.

El jurado lo compone la Comisién de Deportes y las propuestas las formulan
los miembros de la Corporaciéon Municipal.

e 2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2022
2023

Caja Espafia

Junta de Castillay Leén

Diputacién Provincial de Palencia

Santiago de la Parte

Marta Dominguez Azpeleta

Medios de Comunicacién Palentinos

Club Blanca de Castilla — Filipenses de Palencia
Mara Santos

Patronato Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Palencia
Club Balonmano Palencia Femenino
Federacion de Atletismo Castilla y Leon
Fundacion ANOC

Palencia Baloncesto

Alfonso Cabo Moyano

Grupo Fundacién San Cebrian

Palencia Rugby Club

Ana Isabel Alonso

Pefia Gato Negro y Pefia Palomo Viudo
Mariano Haro Cisneros

Club Atletismo Puentecillas Palencia
Monitores-Entrenadores Escuelas Deportivas M. desde 1980
C.D. Palencia Futbol Femenino

> Premio Mejor Deportista femenino y masculino

Podréan optar los deportistas nacidos, residentes o no residentes que hayan realizado
su actividad en las entidades deportivas del municipio.

e 2018
e 2019
e 2022
e 2023

Andrea Lajo Guerra Sergio Ferndndez Garcia
Silvia Polo Corral Unai Diez Lopez

Sofia Hijarrubia Gonzalez  Rubén Merino Durantez
Ana Redondo Diez David Tamayo Jato

> Premio Mejor Entrenador

Podran optar los técnicos nacidos, residentes o no residentes que hayan realizado
su actividad en las entidades deportivas del municipio.

2018
2019
2022
2023

Eduardo Diez Galan — Jorge Sanchez Arroyo
Javier Alvear Granja

Rubén Gala Zorrilla

José Carlos Espina Aramburu
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» Premio Mejor Dirigente Deportivo

Podran optar los directivos nacidos, residentes o no residentes que hayan realizado
su actividad en las entidades deportivas del municipio.

2018
2019
2022
2023

Rosario Sanchez Garcia

Ignacio Soler Calleja

Julio Angel Garcia Pérez — Esteban Martin Junquera
Ménica Iglesias Campo

> Premio Mejor Entidad Deportiva
Podran optar los clubs y asociaciones cuyo domicilio social radique en el municipio.

2018
2019
2022
2023

CD Venta de Bafios White Sharks
Club de Futbol Venta de Bafios
CD Baloncesto Venta de Bafios
CD Ventefio de Ciclismo



